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 M ä n g e l m e l d u n g 
 
 
 
 
Hinweis für die Mitglieder! 
Für jeden Mangel ist nach Möglichkeit eine gesonderte Mängelmeldung 
auszufüllen und beim Hauswart bzw. im bbg-Servicebüro abzugeben. 
 
 

Name des Mitgliedes Wohnungsnummer Geschoss und Lage der Wohnung: 

Anschrift: Telefonnummer / privat/dienstl.: E-Mail 

 

Ich bitte, nachstehenden Mangel zu beseitigen: 
 

 

 

 

Zur Besichtigung und Abstellung des Mangels werde ich bei Abwesenheit gegebenenfalls meine Schlüssel beim Mitglied: 

 
 Tel.: hinterlegen 
 
 
 
 
 
 
Datum Unterschrift des Mitgliedes 

 

Eingang der Mängelmeldung Mangel besichtigt Mangel abgestellt 

bei 
 

am  am 
 

 
 

   
 

am 
 

durch  durch 
 

      

Unterschrift  Unterschrift  Unterschrift  

Bemerkungen: 

Die bbg-Servicebüros 

Büro Nord-West: 
 
Liebenwalder Straße 36 A 
13347 Berlin (Wedding) 

Büro Süd-West: 
 
Kurfürstenstr. 46 
12105 Berlin (Mariendorf) 

Büro Zentrale: 
 
Pacelliallee 3 
14195 Berlin (Dahlem) 

Büro Nord-Ost: 
 
Atzpodienstraße 15 
10365 Berlin (Lichtenberg) 

Büro Süd-Ost: 
 
Ortolanweg 34/36 
12359 Berlin (Buckow) 

Herr Ostrzinski 
Tel.:  83 000 264 
E-Mail 
Marc.Ostrzinski@bbg-eg.de 

Frau Baschin 
Tel.:  83 000 278 
E-Mail: 
Beate.Baschin@bbg-eg.de 

Herr Heber 
Tel.:  83 000 250 
E-Mail 
Volker.Heber@bbg-eg.de 

Herr Gottwald 
Tel.:  83 000 268 
E-Mail 
Daniel.Gottwald@bbg-eg.de 

Herr Linke 
Tel.:  83 000 272 
E-Mail 
Frank.Linke@bbg-eg.de 

Herr Börner 
Tel.:  83 000 263 
E-Mail 
Maik.Börner@bbg-eg.de 

Frau Fiebach 
Tel.:  83 000 277 
E-Mail 
Andrea.Fiebach@bbg-eg.de 

Frau Eisold 
Tel.:  83 000 228 
E-Mail 
Christina.Eisold@bbg-eg.de 

Frau Dettmann 
Tel.:  83 000 266 
E-Mail 
Stephanie.Dettmann@bbg-eg.de 

Frau Hagen 
Tel.:  83 000 271 
E-Mail 
Vivien.Hagen@bbg-eg.de 

Herr Engler 
Tel.:  83 000 262 
E-Mail 
Thomas.Engler@bbg-eg.de 

Frau Raschke 
Tel.:  83 000 276 
E-Mail 
Kathrin.Raschke@bbg-eg.de 

Herr Colmsee 
Tel.:  83 000 222 
E-Mail 
Sven-Erik.Colmsee@bbg-eg.de 

Frau Sethmacher 
Tel.:  83 000 267 
E-Mail 
Christin.Sethmacher@bbg-eg.de 

Frau Reblitz 
Tel.:  83 000 274 
E-Mail 
Bitja.Reblitz@bbg-eg.de 

Fax.:  83 000 281 Fax.:  83 000 284 Fax.:  83 000 242 Fax.:  83 000 282 Fax.:  83 000 283 

 
Termine sind nur nach Absprache möglich. 
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Genossenschaftliches 

Wohnungsunternehmen 
gegründet 1886 

 
Telefon   (030) 83 00 02-0 
Telefax  (030) 83 00 02 13 

 
Wohnungsangebote 

unter: www.bbg-eG.de 


